АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ»

ПРОТОКОЛ
	заседания оперативного штаба по мониторингу и оперативному регулированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка на территории
 Сыктывдинского района

                                                                                                                 1 декабря 2015 года

Малахова М.Л. – заведующий отделом экономического развития, председатель
Беляева И.А. – ведущий специалист отдела экономического развития, секретарь

Присутствовали:
Колесова Л.А.- главный специалист отдела экономического развития;
Коншин А.В.- заведующий отделом по мобилизационной подготовке и делам ГО и ЧС;
Бараксанова В.В. – глава сельского поселения «Выльгорт» - руководитель сельского поселения;
Плетцер Е.В. – редактор газеты «Наша жизнь»;

Повестка дня:
1. Подведение итогов деятельности оперативного штаба.
2. О ситуации с ценами на товары первой необходимости на территории Сыктывдинского района.
3. О мерах, реализуемых в Сыктывдинском районе в целях недопущения неконтролируемого роста цен.
Докладчик: Беляева И.А. – ведущий специалист отдела экономического развития

Решили:  Администрации МО МР «Сыктывдинский»:

1) Продолжить проведение мониторинга продовольственной группы товаров и жизненно важных лекарственных препаратов.
2) Продолжить работу по подписанию Соглашения и протоколов намерений о сотрудничестве в области развития торговой деятельности.
3) [bookmark: _GoBack]Опубликовать итоги заседания оперативного штаба на официальном сайте администрации и в средствах массовой информации в газете «Наша Жизнь».

Председатель                                       	                                                           М.Л. Малахова

Секретарь                                                             	                                                И.А. Беляева